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WIND CO SHPK
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

1. Pasqyra e BilancitrKgitabel me 31 Dhjetor 2011

1 | Aktive monetare 4400914

B - R E—————————— e

2 ‘Derlvatlve dhe aktive te mbajtura ra per t tregtlm

(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim J |

| [Totaliz 4400914 7
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra '

: afatshig |
(i) Llogari /Kérkesa té arkétueshme ji_/ J 7 525, 231 334 43

7JAW«5T7’/' | Shes 2011 2010
(1) Derivativet , - 47~7

5,170,858

7, 585,415 415

(iii) | Instrumente té tjera borxhi I R R
- (iv) Investime té tjera financiare 7 {
Totali 3 7 |
4  |Inventari - - -
()| Lendet e para I 4,440,634

R

(ii) Llogari/Kérkesa té tjera é quétuesh£ N * 272 490,020 271,558,274

797,721,354 706,729,132

(ii) Prodhim né prog:es I J
(iii)| Produkte té gatshme J

- (iv) Mallra pér rishtije ) ] \ |
v) Parapagesat pér furnizime -
Totali 4 4 4,440,634

5 Aktivet biologjike afatshkurtra 7
6 Aktivet afatshkurtra t&¢ mbajtura pér shitje = [ B
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

2,753,019

I Aktivet afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata ) .
(i) Pjesmarrje té tjera né njési té kontrolluara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) ' 806,562,902 17,

7,067,566

(iv) JLlogarz/Kerkesa té arkétueshme afatgjata 7
Totali 1 7 0
2 |Aktive afatgjata materiale ] , I
(i) Toka - 3,406,400
(ii)| Ndeértesa S g
|

(iii) Makineri dhe paisje

3 Aktivet blologuke afatg;ata

(i) | Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 7 7 ,, - )
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré
[ G dkvione dhe et 2 G I — T

3,406,400

Co94ml

(iv) | Aktive té z‘]era_afatg]az‘a mﬂzﬁlg (ﬂe, vl. kontab.) - IOO 042,682 100,042,682
Totali 2 | ) 112,921,193 115,291,099

1,842,017

4 Aktivet afatgjata jomateriale
(1) |Emri i miré
(ii)‘Shpenzimet e zhvillimit

!
. S T/ ‘JTi B Wﬂ

—— e

(i) | dktive té tiera afatgjata quateri% j V ) ::gl J
Totali 4 )¥AL | ,, 0
Kapitali aksionar i papaguar - B

6

15,2 291 099

Aktive t€ tjera afatglata 7 f ) ‘
Totali i aktiveve afatgjata (II) ] 21193 U
TOTALI I AKTIVEVE ( I+ 1I) l

919,484,095 832,358,665




WIND CO SHPK
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese
\
| DEORDEIDMERAMTAL sk an
T
I DETYRIMET AF AFATSHKURTRA B T
1 |Derivativet B . ;’77 *
i 2 JHuamarrjet ] - I R ij 7 e N _)‘::
(i) Huaté dhe obligacionet Afaz‘shkurtri/ L 201,186,51 97; - 173,126,607
(i) Kthimet/ripagesat ¢ huave afatgjiata D
~ (iii)| Bono té konvertueshme 7 ‘ i ] 1 77 7r:i
l/ﬁtahz L 201,186,519 173,126,607
3 |Huaté dhe pa parapaglmet - R B
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve | 539] 638 18,621,236
] (i) 7¢ pagueshme ndaj punonjésve | 7 99, 394‘ 297, 779
~(iii) Detyrime tatimore [ 1650, 848 L_ 107,621 |
(i) Hua t¢ yera | - j,, - -
) Parapagzmetearketuara 400, 948 3@ 47125:37243702,0
. |Totali3 468,090,200 402,269,656
4 Grantet dhe t¢ ardhurat e shtyra
5  Provizionet afatshkartra R ‘ i
B Totah i detyrimeve afatshkurtra (I) /17 - jL’ 669,276 7191 575,396,263
| |
h bEvRMEARTGIATA
1 N Huaté afatgjajak'ﬂhlr_r R . I ¥F)¥ -
(i)| Hua, bono dhe detyrime nga qirgja financiare (777*@8& 1,784 182,581,468,
(ii) | Bonot e konvertueshme li i -
-~ [Tetair | 168711784) 182,581,468
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 |Proviziometafatgata
4 | Grantet dhe t& ardhurat ﬁhtﬂa* D B .
~ |Totalii detyrimeve afatgjatafp 168,711 784 leiSili%S
 [Totliideyrimeve (#I) | 837988503 757,977,731
1IL Kapitali aksionar i papaguar - L - : - 7:
1 Aksionet e paklces (pérdoret veté né pasqyrat [ \
:financlare t¢ konsoliduara) - | :j:r,} :
-2 |Kapitali g€ i pérket aksioneréve té shoqéris¢ mémé R
(pérdoret vetém né PF t€ konsoliduara) kl— L
3 Kapitali aksionar . L 100, 000, | ~ 100,000
4 Primi i aksionit 1 . -
8 Njésité ose aksionet e thesarit (negatlve) N R
6 Regervastatusore /& ]
7 |Rezerva ligjore Y R 10, 000
‘zirl_lgz_erva té tjera R . 101 157 271\ 101,157, 271
9 |Fitimet e pashpérndara - I -26 886 3361 =37, 158 082
10 |Fitimi (humblg)iw'niﬁnanclar R R ‘ 7 114 656L 71@174)6
~ Totaliikapitalitxy L 81495, 591[ 74,380,935
ITOTALI I DETYRIMEVE DHE I KAPITALIT (LILII)) | 919,484,095 832,358,665




WIND CO SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar 2011 deri me 31 Dhjetor 2011

. | Pershkrimi I Elementeve

| |
! S —

65,438,958

_Shenime  Viti Ushtrimor  Viti Paradhes

1 | Shitjet Neto ) - . 56,743,826
| 2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit L - 32,503,179 32,442,969
3 |Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te ] L B
 |gatshme dhe prodhimit ne proces L B |
4 | Materialet e konsumuara - -57,192,656 -40,058,550
5 Kosto e punes - L aa194.321 -4,354,647
|- Pagat e personelit B . -3,618318  -3,761,796
- Tjera personeli I | -
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore . -576,003 - -592,851
~ 6 Amortizimi dhe zhvlersimet - -2,369,906, -2,963,009
7 |Shpenzime te tjera B - J - 27,067,205 -10,453,451
8 |Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7) . | 77757’770,824,088i -57,829,657
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore: . B 27,118,049, 31,357,138
(142 +- 3-8) - | B
| 10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite | | o 1
~ lekontrolluara | ] -
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - : B
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare |+ - —=
| 12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime I - B
te tjera financiare 7 B I R I
| 12.2 | Te ardhura dhe shepnzime nga interesi | | -15,682,182 -17,529,054|
12.3 |Fitime (humbje) nga kursi i kembimit ) \ -3,528,471 -2,415,033
12.4 |Te ardhura dhe shepnzime te tjera financiare | -
13 | TotaliI te ardhurave dhe shpenzimeve financiare | 7,907,396 -19,944,087
| (121 +-122 +-12.3 +/- 12.4) 1 | -
14 |Fitimi (humbja) neto para tatimit (9 +/- 13) | 7,907,396 11,413,051
15 |Shpenzime e tatimit mbi fitimin | | 792,740, 1,141,305
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) e | 7,114,656 10,271,746
S— S . J{ ~ | EE—
E, Elementet e pasqyrave te konsoliduara - R ) ; 777

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




WIND CO SHPK

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar 2011 deri me 31 Dhjetor 2011

Pasqyra e ﬂuksnt monetar - Metoda Indlrektg 77/ 7»_7 - 7S!17emm(‘ B ‘ 201177 7 2010
| Fluksi monetar nga veprnmﬂ: e shfrytezimit B I ;
Fitimi para tatimit 7 7,907,396 11,413,051
~ Rregulime per: ' ) I | y S
Amortizimi 2369906 2,963,009
P Humbje nga kemb1met valutore B "7 I
L B Te ardhura ng nga mvestlmet L 1
- Shpenzime per interesa, | B
B RntJe / renie ne teprlcen ¢ Llogari / Kerkesa te a1l<etueshme\ . -88,239,203  -66,421,386
si dhe kerkesa te arketueshme te tJera - ,,,:Lﬁ, 7 -
Rritje / renie ne tepricen e inventarit | -4,440,634, 291,910
ertJe / renje ne tepricen e ¢ detyrlmeve /€ per tu paguar nga aktwltetl I 80&0,77/4' 49,501, 718 8
T MM te perfituara nga akt1v1tetet D D - -6,814, 921
. - Interesi I Paguar I T
L Tatlm mb1 ﬁtlmm 1 paguar\ 7 | -792 7401 -1 141 30%
MM neto nga aktivitetet e shf_t;yteznml -3,184,500! - -10,207 ,924
|
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese L i )
E Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuala') 75)7 R
) Blerja e aktiveve afatgjata ma@%e . 7J— I
Te ardhura nga Shltja[ ,7 I B
- Interesi I arketl}girlf I R
3 - Dividentet e arketuar ] —
| ‘
MM Neto e perdorur ne aktivitetet mvestues S ;) B :J - 0 | 0
| ,, S N IS R
(Fluksn monetar nga veprlmtarlte ﬁnanclare - | o
Te ardhura nga emetimi [ kapltaht aksionar | )
Te ardhurainiga huamarrje afatgjata ]
P Pagesat e detyrimive te qerase financiare, | B
Dividente te paguar B R
MM Neto e perdorur ne aktivitetet financiare 7 ,, | 0 ] 0
Diferenca Konvertimi te MM te mbajtura ne Monedhe te huaj \ ‘ 0 0
Rritja / Renia neto ¢ mjeteve monetare ﬁ ; -3,184,500 -10,207,924
Mjetet Monetare ne fillim te periudhes kontabel J { 7,585,415 17,793,339
| |
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel } 4,400,914 7,585,415
!

b S N e e

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Brunilda KOKA
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